
DATENBLATT

St
an

d 
04

/
20

19
. Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.

Bitte senden Sie uns vorrangig 
PDF-Dateien X3/X4-Standard.
Ein korrekt angelegtes PDF mit Beschnitt­
zugabe,  Passkreuzen und Formatecken lässt 
sich generell problemlos verarbeiten. 
Bitte bedenken Sie, dass es sich beim PDF- Format um eine 
geschlossene Datei handelt und nachträg liche  Korrekturen nur 
 bedingt möglich sind.

Achten Sie bitte bei Ihrer Gestaltung darauf,  
wie Sie Ihre Werbung in den sichtbaren Bereich stellen.  
Möglichst nicht zu eng am Endformat, damit Ihre  
Informationen nicht angeschnitten oder durch das  
Kalendarium abgedeckt werden. 

Alle Maße in mm

Alle Maße in mm

Kopfmotiv

Lochung

340
346

911

917

227

2

2
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200
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26

26

26

200

Achtung! 
Text, Logo oder wichtige Informationen sollten nicht  

in die Lochung oder Rillung laufen!

1. Zwischenleiste

2. Zwischenleiste

Fußleiste

20

20

Kalenderblock 320 x 200

Kalenderblock 320 x 200

Kalenderblock 320 x 200

Rillung/Falz

Rillung/Falz

Rillung/Falz

20

3,5

3,5

3

3

Kalenderrückwand inkl. 3 mm  
Beschnittzugabe (Bruttoformat):
346 x 917 mm

Kalenderrückwand im beschnittenen 
Endformat (Nettoformat):
340 x 911 mm

Satzspiegel Werbeleisten:
340 x 20 mm
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